
 

 

 
 
 
 
 
 

Emmeloord, 4 mei 2021. 
 
Onderwerp 
Zienswijze Jaarrekening GR IJsselmeergroep 2020 
 
Advies raadscommissie 
[…]  
 

Aan de raad. 
Status: ter besluitvorming 

 
Voorgesteld besluit 

1. Bijgaande zienswijze over de jaarrekening 2020 GR IJsselmeergroep vast te stellen. 
 
Inleiding 
De jaarrekening van een gemeenschappelijke regeling werd vastgesteld door het algemeen bestuur 
en na vaststelling besproken met de raadsadviseurs J. Deen en R. Van der Velde. Dit heeft geleid tot 
de volgende bijgevoegde zienswijze. 
 
Doelstelling 
Het geven van een zienswijze op de jaarrekening en daarmee invloed uitoefenen op het door de 
gemeenschappelijke regeling IJsselmeergroep gevoerde beleid. 
 
Argumenten 
1.1 De voorliggende jaarrekening  van de GR IJsselmeergroep geeft  aanleiding tot het indienen van een 
zienswijze. 
GR IJsselmeergroep heeft ondanks een zeer moeizaam Corona-jaar toch meer dan goed aan hun taken kunnen 
voldoen. 

 
Kanttekeningen  
1.1 Waarschijnlijk wordt er geen extra ‘Corona-uitkering’ verricht in 2021  
GR IJsselmeergroep heeft in 2020 kunnen reserveren voor extra uitgaven vanwege Corona. 

 
Planning/Uitvoering 
De zienswijze wordt –na vaststelling door de Raad- toegezonden aan het dagelijks bestuur van de 
gemeenschappelijke regeling IJsselmeergroep.  
 

Bijlagen 
1. Concept-Jaarrekening 2020 GR IJsselmeergroep 
2. Brief Concept zienswijze jaarrekening IJsselmeergroep 2020 

 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris,                     de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder :  
Steller : de heer A. Bloem; 06 83 27 96 32; a.bloem@noordoostpolder.nl 
  



 

 

 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 mei 2021, no. 21.0002300; 
 
gelet op artikel artikel 16 GR IJsselmeergroep 
 

B E S L U I T: 
 

1. Bijgaande zienswijze over de jaarrekening 2020 GR IJsselmeergroep vast te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 7 juni 2021. 
De griffier,             de voorzitter, 


